[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2019 ç. чук уйёх.н 8-м.ш.  № 961
Патăрьел ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

                         БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        «8» ноября  2019 г. № 961
                      село Батырево

	Об утверждении плана мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия образования

Чувашской автономной области,

на территории Батыревского района в 2020 году

	Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 28 октября 2019 года № 128 «О праздновании 100-летия Чувашской автономной области» администрация  Батыревского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования Чувашской автономной области, на территории Батыревского района в 2020 году, далее-План, согласно  Приложению №1.

             2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и ведомств всех форм собственности рекомендовать принять активное участие в реализации данного Плана.
            3. АУ «Редакция Батыревской районной газеты «Авангард» Мининформполитики Чувашии, опубликовать информацию о проводимых мероприятиях в рамках реализации Плана.

            4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Батыревского района–начальника финансового отдела Чернову С.А.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

Батыревского района                                                                       Р.В. Селиванов
Приложение №1 к постановлению Батыревского района от 8 ноября 2019 г. № 961
План мероприятий,

посвященных 100-летию образования Чувашской автономной области,

на территории Батыревского района в 2020 году.
№ пп

Наименование  мероприятий

Срок  проведения

Ответственные исполнители (Ф.И.О., должность, телефон ответственного)

Закрытие года театра и открытие года памяти и славы

январь

Администрация Батыревского района

Реконструкция исторических событий, посвященных 100-летию образования Чувашской автономной области

Февраль-май

Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

Конкурс профессионального мастерства «Лучшие по профессии»
февраль
Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района
Фестиваль чувашской поэзии

«Айхи вулавĕсем»

февраль

МБОУ «Шаймурзинская ООШ имени Г.Айги» Батыревского района
Конкурс фотографий на тему «Я горжусь тобой,

Республика моя!»

март

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

О малой родине стихами...» Праздник поэзии

март

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

Конкурс «Чаваш ен вал — манан таван ен», в рамках празднования  100-летия образования Чувашской автономной области в Батыревском районе

15 марта
МБУ ДО «Батыревская ДШИ»
Конкурс буклетов, посвященные 100-летию образования Чувашской автономной области

апрель

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

Конкурс рисунков и макетов по истории и культуре Батыревского района

апрель

БУ «Батыревский центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики
Моя любимая чувашская книга

конкурс детских рисунков

апрель

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

День чувашского языка

«Сарпи вулавĕсем»

апрель

МБОУ «Норваш Шигалинская СОШ» Батыревского района
Открытие Доски Почета Батыревского района

1 мая

Администрация Батыревского района

Торжественное мероприятие, посвященное 75-летию Великой Победы в ВОВ

9 мая

Администрация Батыревского района

Районный праздник «Акатуй-Сабантуй», посвященный 100- летию образования Чувашской автономной области

июнь

Администрация Батыревского района

Игра- путешествие по родному краю

Беседы, обзоры, викторины,  конкурсы

июнь-июль

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

Люди, прославившие наш край

Литературный час

июнь-август

МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

Исторический экскурс «Прекрасный мир Чувашии»

23 июня

БУК Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»

Выставка «Роднее нет тебя, Чувашия моя»

с 23 июня по 27 июня

БУК Бюджетное учреждение культуры Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»

Подготовка и презентация спортивной энциклопедии Батыревского района

август

Администрация Батыревского района

Выставка-продажа изделий мастеров народных художественных промыслов и  ремесел «Эх, ярмарка»

сентябрь

 Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района
Конкурс исследовательских работ «Достопримечательности Республики Чувашии глазами детей»

октябрь

Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

Районный фестиваль хлеба, посвященный 100- летию образования Чувашской автономной области

октябрь

БУК Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»

Торжественное мероприятие, посвященное 100- летию образования Чувашской автономной области и Дню работника сельского хозяйства «Эпир пулна, пур, пулатпар»

ноябрь

Администрация Батыревского района,  АУ

«Централизованная клубная система» Батыревского района

Праздничный концерт «Слава женщине, матери!»

ноябрь

АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района

Районный фестиваль исторических эпох «По следам Батыра: истоки становления, культура и традиции», посвященный 100- летию образования Чувашской автономной области

декабрь

 АУ

«Централизованная клубная система» Батыревского района

День творчества «Марина Карягина вулавĕсем»

декабрь

МБОУ «Староахпердинская ООШ» Батыревского района
Подготовка и презентация книжного издания о хлеборобах Батыревского района

в течение года

Администрация Батыревского района

Акция «100 лекций об истории Чувашской Республики»

в течение года

Образовательные организации Батыревского района
Организация экскурсий, путешествий по родному краю

в течение года

БУК Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»

Спортивные соревнования по различным видам спорта и турниры в честь выдающихся уроженцев Батыревского района

В течение года

МБУ ДО ДЮСШ ФСК «Паттар»